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233 lata temu, 3 maja 1791 r., Sejm 
Czteroletni przyjął ustawę rzą-

dową, która przeszła do historii jako Kon-
stytucja 3 Maja. Do uchwalenia pierw-
szego w Europie i drugiego na świecie aktu 
prawnego przyczyniło się patriotyczne 
dążenie do wyciągnięcia kraju z upadku 
moralnego i politycznego oraz chęć przy-
wrócenia mu suwerenności i niezawisłości. 
Jedenaście artykułów ustawy uregulowało 
organizację władz państwowych, a także 
prawa i obowiązki obywateli. Do najważ-
niejszych postanowień Konstytucji 3 Maja 
należały: wprowadzenie trójpodziału wła-
dzy, dziedziczności tronu, uznanie chłopów 
za część narodu, zniesienie zasady liberum 
veto i zagwarantowanie wolności religijnej. 
Konstytucja 3 Maja obowiązywała przez 14 
miesięcy. W 1792 roku przeciwnicy reform 
zawiązali spisek i doprowadzili do inter-
wencji rosyjskiej, która przyspieszyła upadek 
kraju. Jej idee jednak przetrwały i stały się 
jedną z podstaw niepodległościowych dążeń 
narodu polskiego.

Każdego roku mieszkańcy Kolna licznie 
włączają się w obchody narodowego święta. 
Patriotyczne uroczystości w mieście rozpo-
częły się mszą świętą o godz. 11:00 w kościele 
Chrystusa Króla Wszechświata.

Po nabożeństwie, w asyście pocztów sztan-
darowych, miejskiej orkiestry i mażoretek, 
przemaszerowano do krzyża pod „Dąb Wol-
ności”, gdzie odbyły się główne obchody. Aby 
podnieść rangę uroczystości i wzbogacić 
oprawę, w otoczeniu historycznego miejsca 
na czas uroczystości ustawiono przenośny 
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maszt flagowy, na który została wciągnięta 
biało-czerwona flaga. Odegrano też hymn 
państwowy.
Przemówienie do zgromadzonych wygłosił 
gospodarz uroczystości Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda, podkreślając w nim 
znaczenie historycznego dziedzictwa Konsty-
tucji: – Rokrocznie spotykamy się 3 maja w po-
bliżu krzyża i „Dębu Wolności”, by wspólnie 
uczcić kolejną rocznicę uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Ten dzień jest jednym z symboli na-
szej niepodległości oraz ważnym elementem 
pamięci zbiorowej. Wspomnienie o Konsty-
tucji towarzyszy nam już ponad dwieście lat. 
Toczą się dzieje jej tradycji - od burzliwego 
dnia 3 Maja, od entuzjastycznego jej zaprzy-
siężenia, poprzez 123 lata niewoli narodowej, 
do triumfu w Polsce niepodległej, poprzez nie-
przychylne dla niej lata PRL-u aż po jej po-
nowny triumfalny powrót w roku 1989.

Burmistrz zaznaczał, że wzorem twórców 
Konstytucji stale musimy dążyć do zachowa-
nia suwerenności i niezależności.

– To narodowe święto skłania nas do przemy-
ślenia takich słów, jak wolność i odpowiedzial-
ność, w kontekście państwa i narodu, ale także 
naszej małej ojczyzny – Kolna. Ta świado-
mość powinna nam towarzyszyć dzisiaj, kiedy 
zagrożenia powracają, a dzieją się za naszą 
wschodnią granicą, czy na Bliskim Wschodzie. 
Zatem my, swoją postawą i pracą dla Polski, 
mamy obowiązek w sposób rozważny kształ-
tować jej przyszłe losy (...).

Pierwsza polska ustawa zasadnicza jest obec-
nie przykładem rozumu politycznego i po-

uczającym dowodem racjonalnego myślenia, 
że przyszłość naszej ojczyzny zależy przede 
wszystkim od nas samych. W świadomości Po-
laków ustawa zapisała się w sposób szczególny. 
Z dokumentu prawnego przekształciła się w te-
stament narodowy, stając się wedle słów Koł-
łątaja – „Ostatnią wolą konającej Ojczyzny”. 
Konstytucja majowa była i jest przesłaniem, 
które niesie w sobie nadzieję, godność narodu 
oraz wolę zwycięstwa (…).
Naszym obowiązkiem jest nieustająca troska 
o wolność, której uczył św. Jan Paweł II, Hono-
rowy Obywatel naszego miasta: „Człowiek jest 
powołany do wolności. Nie ma wolności bez 
odpowiedzialności i bez umiłowania prawdy. 
Wolność jest człowiekowi dana i zadana, by 
ukazywała prawdę o dobru.”

Andrzej Duda w przemówieniu nawiązał też 
do tegorocznych wyborów samorządowych.

– Szanowni zebrani, już za kilka dni, 6 maja, 
odbędzie się sesja inauguracyjna Rady Miasta 
Kolno IX kadencji samorządu. Radni i bur-
mistrz miasta odbiorą zaświadczenia o wybo-
rze oraz złożą uroczyste ślubowanie. W tym 
miejscu chciałbym jeszcze raz podziękować 
Państwu za zaufanie, jakim mnie Państwo ob-
darzyli po raz kolejny. Wspólnie z radnymi bę-
dziemy pracowali z oddaniem i determinacją 
na rzecz dalszego rozwoju Kolna. Deklaruję, że 
realizując swój program wyborczy na kolejne 
5 lat samorządu, będę wsłuchiwał się w głosy 
wszystkich mieszkańców Kolna, że droga, którą 
wspólnie obraliśmy, wniesie wiele wymiernych 
korzyści dla naszej Małej Ojczyzny. Dziś życzę, 
aby święto 3 Maja przyniosło Państwu radość 
z bycia Polakiem. Niech majowa jutrzenka 
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zagości w naszych sercach, niech przyniesie 
wszystkim pokój, radość i optymizm. Nasza 
obecność w tym uroczystym dniu mimo dłu-
giego weekendu niech będzie podkreśleniem 
patriotyzmu i umiłowania Ojczyzny.

Jacek Piorunek, radny sejmiku województwa 
podlaskiego, w swoim wystąpieniu również 
przypomniał o znaczeniu Konstytucji.

– Szanowni mieszkańcy Kolna i powiatu 
kolneńskiego, chciałbym, przede wszystkim, 
bardzo serdecznie podziękować panu burmi-
strzowi za zaproszenie na tę uroczystość, która 
zawsze w Kolnie jest wyjątkowa, bo to nie tylko 
przedstawiciele władz, to nie tylko oficjele ze 
sztandarami, ale też społeczność szkolna licz-
nie przybywa na te uroczystości.

– Szanowni Państwo, [...] było to dzieło nie-
zwykle ważne, to było dzieło o charakterze 
epokowym, to było dzieło, które tak naprawdę 
państwa cywilizowanej Europy zaczęły stoso-
wać dopiero po pierwszej wojnie światowej. 
A myśmy już 120 lat wcześniej taką konstytu-
cję stworzyli. Oczywiście to przedsięwzięcie nie 
mogło się udać. Polska była krajem zdewasto-
wanym, Polska była krajem zacofanym. Była 
krajem, w którym wszyscy ze wszystkimi wal-
czyli i niestety, przeciwnicy konstytucji, wspo-
magani oczywiście przez imperium rosyjskie, 
przeciwko tej konstytucji wystąpili [...]. Dzisiaj 
mamy okazję właśnie wspominać ten piękny 
akt historyczny z tamtych lat i pokazywać swój 
patriotyzm obchodząc te święta tak, jak tutaj 
właśnie obchodzi się w Kolnie. 

Szanowni Państwo, podobnie jak pan bur-
mistrz, chciałbym również podziękować za 
piękny akt wyborczy w dniu 7 kwietnia [...]. 
Właśnie dzięki państwu, już po raz szósty 
jestem radnym sejmiku województwa podla-
skiego i deklaruję, że na słowo Kolno czy po-
wiat kolneński zawsze będę w gotowości, żeby 
w ramach sejmiku województwa podlaskiego 
wasze ziemie wspomagać. 

Jacek Piorunek przypomniał również o przy-
stąpieniu Polski do Unii Europejskiej i nad-
chodzących wyborach do europarlamentu. – 
Mogliśmy w ciągu tych ostatnich 20 lat, dzięki 
unii i oczywiście naszej ciężkiej pracy Polaków 
się rozwijać. A najlepszym przykładem jest 
właśnie Kolno, które swego czasu było jednym 
z liderów, jeśli chodzi o projekty europejskie. 
To, że to miasto się tak zmieniło, to, że zmienił 
się powiat kolneński, to też dzięki aktywności 
oczywiście Urzędu Miasta i burmistrza, ale 
przede wszystkim tym środkom, które z Unii 
Europejskiej można było tutaj sprowadzić [...]. 
70% infrastrukturalnych projektów to były pie-
niądze unijne. Przed nami kolejna edycja fi-
nansowania. Chociażby w sejmiku wojewódz-
twa mamy miliard 300 milionów euro w tej 
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chwili do wydania i wierzę, że będziemy przy-
czyniać się do tego, żeby Kolno dalej wzrastało 
i coraz lepiej mieszkańcom jego się żyło. Sza-
nowni Państwo, jeszcze raz bardzo serdecznie 
dziękuję za zaproszenie i życzę miłego dnia.

Podczas wystąpień list w imieniu Marszałka 
Województwa Podlaskiego Artura Kosi-
ckiego odczytał Radny Sejmiku Wojewódz-
twa Podlaskiego Adam Wojciech Sekściński.

Przesłano też listy okolicznościowe i pozdro-
wienia dla uczestników kolneńskich obcho-
dów Święta Konstytucji 3 Maja od Krzysztofa 
Jurgiela, Posła do Parlamentu Europejskiego 
i Jarosława Zielińskiego, Posła na Sejm RP.

W koncercie patriotycznym młodzież z Kol-
neńskiego Ośrodka Kultury i Sportu śpiewała 
pieśni okolicznościowe.

Następnie Burmistrz Miasta Kolno i Prze-
wodniczący Rady Miasta, przedstawiciele 
władz samorządowych województwa pod-
laskiego, powiatu kolneńskiego, przedstawi-
ciele służb mundurowych: Wojska, Policji 
i Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie złożyli 
wieńce i wiązanki kwiatów pod historycz-
nym krzyżem w pobliżu „Dębu Wolności” 
i kolejno pod pomnikiem Marszałka Józefa 
Piłsudskiego.

Podczas przemarszu na cmentarz komunalny 
zatrzymano się przed pomnikiem „Solidar-
ności”. Wieńce i wiązanki kwiatów złożyli 
tam przedstawiciele NSZZ „Solidarność” 
Oddział Kolno na czele z przewodniczącym 
Markiem Dąbkowskim oraz wskazane dele-
gacje uczestniczące w święcie państwowym. 
Modlitwę w intencji poległych za wolną i nie-
podległą Polskę na starym cmentarzu popro-
wadził ksiądz proboszcz Tadeusz Kaczyński.

Przedstawiciele władz samorządowych, Woj-
ska, Policji, Straży Pożarnej, urzędów, insty-
tucji, banków, kolneńskich placówek oświa-
towych, służby zdrowia, zakładów pracy, 
Hufca Pracy, harcerze, organizacji społecz-
nych, Stowarzyszenia Kawaleryjskiego im. 
Podlaskiej Brygady Kawalerii złożyli wieńce, 
wiązanki kwiatów oraz zapalili znicze na gro-
bie pomordowanych żołnierzy pod Lemanem 
w 1920 r.

Na zakończenie uroczystości majowych do-
nośnie wybrzmiały dźwięki „Roty”. Chętni 
uczestnicy udali się na poczęstunek przy-
gotowany przed budynkiem Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu.

W kolneńskich obchodach 3 Maja wzięli 
udział m. in.: Burmistrz Miasta Kolno An-
drzej Duda, Dziekan Kolneński ks. Tomasz 
Grabowski, proboszcz parafii CHKW ks. 

Tadeusz Kaczyński, reprezentujący Mar-
szałka Województwa Podlaskiego Artura 
Kosickiego – Adam Wojciech Sekściński, 
radny Sejmiku Województwa Podlaskiego 
Jacek Piorunek, podpułkownik Paweł Dąb-
ski, dowódca 3. Batalionu Piechoty Zmoto-
ryzowanej 12. Brygady Zmechanizowanej, 
major Michał Stankiewicz, dowódca bata-
lionu zmotoryzowanego w Kolnie, młodszy 
inspektor Ryszard Duchnowski, Komendant 
Powiatowy Policji w Kolnie, starszy bryga-
dier Tomasz Sielawa, zastępca Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Kolnie, poczty sztandarowe, radni miej-
scy i powiatowi, służby mundurowe: Policja, 
Straż Pożarna, żołnierze Wojska Polskiego 

z jednostki wojskowej w Kolnie, harcerze 
oraz przedstawiciele urzędów, szkół, instytu-
cji kultury, służby zdrowia, opieki społecznej, 
Ochotniczych Hufców Pracy, banków, zakła-
dów pracy, związków zawodowych, organiza-
cji społecznych i mieszkańcy Kolna.

Burmistrz Miasta Kolno dziękuje wszystkim 
uczestnikom za udział w uroczystości oraz 
tym, którzy swoją pracą i zaangażowaniem 
przyczynili się, by kolneńskie obchody święta 
Konstytucji 3 Maja miały niezwykle podnio-
sły i patriotyczny charakter.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka/UM Kolno
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W poniedziałek 6 maja 2024 r. zwołano 
pierwszą sesję nowo wybranej Rady 

Miasta Kolno IX kadencji 2024-2029. Spot-
kanie rozpoczęło się o godz. 12:00 w sali 
widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka Kul-
tury i Sportu. 7 kwietnia br. mieszkańcy 
Kolna wybrali ośmiu nowych radnych, sied-
miu samorządowców z poprzedniej kadencji 
uzyskało reelekcję. Otwarcia obrad dokonał 
radny senior Stanisław Bałdyga. W asy-
ście pocztu sztandarowego, na wstępie sesji, 
odśpiewano hymn Polski.

Wybory samorządowe w mieście podsumo-
wała podczas pierwszej sesji przewodnicząca 
miejskiej komisji wyborczej Angelika Miecz-
kowska. Ona też wręczyła radnym i burmi-
strzowi akty powołania.

Na początku inauguracyjnej sesji jako pierwsi 
uroczyste ślubowanie złożyli nowo wybrani 
radni. Rotą ślubowania: „Obejmując urząd 
Burmistrza Miasta, uroczyście ślubuję, że do-
chowam wierności prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla dobra publicz-
nego i pomyślności mieszkańców Kolna. Tak mi 
dopomóż Bóg.” – zaprzysiężenie złożył również 
Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda, który 
zdobył zaufanie mieszkańców już po raz piąty. 
W porządku obrad znalazł się też punkt o wy-
borze przewodniczącego Rady Miasta oraz 
wiceprzewodniczącego. W przeprowadzonym 
w dniu sesji tajnym głosowaniu jednogłośnym 
poparciem (15 głosami) funkcję tę powie-
rzono ponownie Mariuszowi Rakowskiemu. 
Miejsce Wiceprzewodniczącego Rady Mia-
sta przypadło wieloletniemu samorządow-

Pierwsza sesja Rady Miasta Kolno IX kadencji

cowi Pawłowi Sielawie, na którego w tajnym 
głosowaniu oddano 15 głosów za. Ustalono 
również wynagrodzenie burmistrzowi mia-
sta, które pozostaje w takiej samej wysokości 
jak w poprzedniej kadencji samorządu. Radni 
byli jednomyślni.

Następnie burmistrz Kolna Andrzej Duda 
podziękował wszystkim mieszkańcom miasta 
za udział w wyborach i pogratulował radnym, 
których społeczeństwo obdarzyło mandatem 
zaufania.

– Myślę, że ta kadencja, która jest przed nami, 
będzie równie pomyślna dla nas wszystkich 
i dla mieszkańców Kolna, że damy radę zrea-
lizować programy wyborcze, które ja zamiesz-
czałem, ale które wy również zamieszczaliście 
w swoich ulotkach. Zawsze proponowałem 
i proponuję, żeby nie robić podziałów poli-
tycznych w radzie czy nie powoływać klubów 

radnych, żebyśmy pracowali w komisjach me-
rytorycznie. Na pewno będziemy mieli różne 
poglądy na różne sprawy, różne koncepcje, ale 
myślę, że będziemy w stanie to wypracować, bo 
kiedy merytorycznie pracujemy na komisjach, 
to potem układa nam się to wszystko w spójną 
całość i nie musimy mieć długich sesji rady 
miasta.

Burmistrz przybliżył też radnym koncepcje 
dotyczące najważniejszych projektów, które 
planowane są do realizacji w rozpoczętej ka-
dencji. Ogromnym zadaniem będzie moder-
nizacja ciepłowni miejskiej, której pierwszy 
etap szacowany jest na około 53 mln, a drugi 
może oscylować nawet w granicach 160 mi-
lionów.

– Ten projekt jest już bardzo zaawansowany, 
bo zarówno zarząd Narodowego Funduszu 
zatwierdził ten projekt do realizacji i rada 
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nadzorcza Funduszu przyjęła go już na swoim 
posiedzeniu, także niebawem będzie nasza 
spółka podpisywała umowę z Narodowym 
Funduszem (…). Oprócz tego mamy wiele in-
nych rzeczy do zrobienia, bo jest kilka jeszcze 
dużych projektów, a także mniejszych zarówno 
w sferze infrastruktury, w sferze kultury, w sfe-
rze nauki, a także w sferze sportu — zaznaczał 
Andrzej Duda.
– Mam nadzieję, że ta współpraca ułoży nam 
się doskonale, bo część radnych znam, a kilku 
radnych jest zupełnie nowych. Mam nadzieję, 
że wdrożycie się bardzo szybko w prace Rady 
i ta współpraca pozostanie na takim poziomie, 
który będzie powodował to, iż nasi mieszkańcy 
będą dalej widzieli rozwój miasta i będą z na-
szego samorządu bardzo zadowoleni. Jeszcze 
raz wszystkim Państwu gratuluję i życzę owoc-
nej współpracy — zakończył burmistrz.

Wybory samorządowe są jednym z naj-
ważniejszych elementów demokratycznego 
państwa. Dotychczasową pracę burmistrza 
Andrzeja Dudy na rzecz rozwoju miasta 
pozytywnie oceniło 75,70% (3044 głosów) 
mieszkańców biorących udział w głosowaniu 
7 kwietnia. W wyborach w mieście Kolno od-
dano łącznie 4021 ważnych głosów. Upraw-
nionych do urn było 7.788 mieszkańców. 
Frekwencja wyborcza to 52,38% (frekwencja 
ogólnopolska – 51,5%). Kolejna, już piąta 
kadencja Andrzeja Dudy, to dowód na to, że 
mieszkańcy akceptują kierunek działań wło-
darza.

Na sesji powołano też stałe komisje Rady Mia-
sta Kolno.
•	 W skład Komisji Rozwoju Gospodar-

czego weszli: Marcin Orłowski, Paweł Sie-
lawa, Mariusz Rakowski, Marcin Cudnik.

•	 Do składu Komisji Praworządności 
i Spraw Obywatelskich wybrano: Irenę 
Gołębiewską, Łukasza Piłata i Huberta 
Bączka.

•	 Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 
został Jarosław Sekściński, a członkami: 
Paweł Podeszwik, Andrzej Florczykowski, 
Leszek Jan Niksa.

•	 Komisję Budżetu i Finansów stanowić 

będą członkowie: Irena Gołębiewska, 
Klaudiusz Makarewicz, Marcin Orłowski 
i Paweł Podeszwik.

•	 Komisję Skarg, Wniosków i Petycji utwo-
rzą: Jacek Sztachański, Stanisław Bałdyga 
i Mariusz Niksa.

Lista nowej Rady Miasta Kolno IX kadencji 
2024-2029
Okręg nr 1 - GOŁĘBIEWSKA Irena – 95 
głosów
Okręg nr 2 - NIKSA Mariusz – 123 
Okręg nr 3 - FLORCZYKOWSKI Andrzej – 
128 
Okręg nr 4 - RAKOWSKI Mariusz – 130
Okręg nr 5 - MAKAREWICZ Klaudiusz – 94
Okręg nr 6 - BĄCZEK Hubert – 102
Okręg nr 7 - CUDNIK Marcin – 72
Okręg nr 8 - BAŁDYGA Stanisław – 113

Okręg nr 9 - SIELAWA Paweł – 126
Okręg nr 10 - SEKŚCIŃSKI Jarosław – 69
Okręg nr 11 - NIKSA Leszek Jan – 118
Okręg nr 12 - PODESZWIK Paweł – 115
Okręg nr 13 - ORŁOWSKI Marcin – 125
Okręg nr 14 - PIŁAT Łukasz – 165
Okręg nr 15 - SZTACHAŃSKI Jacek – 163

W sesji, oprócz radnych i Burmistrza Kolna, 
wzięli udział m.in.: naczelnicy Urzędu Mia-
sta, dyrektorzy i prezesi jednostek podległych 
miastu oraz przedstawiciele lokalnych me-
diów.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka / UM Kolno

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Wkrótce rozpoczęcie budowy obwodnicy Kolna – to kluczowy krok 
dla bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców

Budowa obwodnicy Kolna jest już na eta-
pie realizacji. W poniedziałek (27.05.) 

w Białymstoku podpisano umowę z wyko-
nawcą tej istotnej inwestycji. W wydarzeniu 
uczestniczyli wicemarszałek Marek Mali-
nowski oraz członek zarządu Jacek Pioru-
nek. Na zaproszenie Zarządu Województwa 
Podlaskiego przybył również Burmistrz 
Miasta Kolno Andrzej Duda.

– Nowa droga to inwestycja w przyszłość Kolna 
i regionu — podkreśla Andrzej Duda. – Bu-
dowa obwodnicy to krok milowy dla naszego 
miasta. Zmniejszenie ruchu w centrum Kolna 
poprawi bezpieczeństwo i komfort życia na-
szych mieszkańców. Ograniczenie intensyw-
ności ruchu szczególnie istotne jest w sezonie 
urlopowym, gdyż Kolno jest ważnym punk-
tem na trasie na Mazury. Władze miasta od 
lat monitują ten problem uciążliwy nie tylko 
dla mieszkańców ale też podróżujących. 
Wagę rozpoczynającego się przedsięwzięcia 
doceniają przedstawiciele okolicznych samo-
rządów: Starosta Kolneński Tadeusz Klama 
i wicestarosta Karol Pieloszczyk oraz Wójt 
Gminy Kolno Józef Wiśniewski, którzy byli 
obecni przy podpisaniu umowy.

Szczegóły techniczne inwestycji
Jednojezdniowa obwodnica Kolna prze-
biegać będzie w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 647. W ramach zadania powstanie nie-
zbędna infrastruktura drogowa i obiekty 
inżynieryjne:
•	  5,6 km drogi wojewódzkiej w nowym śla-

dzie,
•	  2 obiekty mostowe nad rzeką Łabna,
•	  3 skrzyżowania typu rondo,
•	  drogi obsługujące przyległe tereny,

•	  ścieżki pieszo-rowerowe,
•	  przepusty drogowe.

Przebudowane zostaną sieci: wodno-kanali-
zacyjna, sanitarna, elektroenergetyczna, tele-
komunikacyjna. Drogi i ronda zyskają nowe 
oświetlenie.

To jeden z kluczowych projektów infra-
strukturalnych w regionie. O budowę nowej 
drogi zabiegali przez kilka lat parlamentarzy-
ści, władze wojewódzkie i lokalne. Wartość 
inwestycji to 77 mln zł, z czego 55 mln zł 
pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, a reszta z budżetu samorządu woje-
wództwa. Czas realizacji przedsięwzięcia to 
szesnaście miesięcy.

– Ta obwodnica to ogromna inwestycja dla 
naszego regionu, która znacząco poprawi ja-
kość życia mieszkańców Kolna i okolic — mó-
wił na spotkaniu wicemarszałek Malinowski. 

Zaznaczył, że już za około 
1,5 roku mieszkańcy będą 
mogli korzystać z nowej 
trasy.

Prace nad poprawą infra-
struktury drogowej za-
awansowane są w całym 
subregionie łomżyńskim. 
Na ukończeniu jest ostatni 
etap budowy obwodnicy 
Łomży, w  tym estakady 
nad Narwią w ciągu drogi 
ekspresowej S61, która jest 
kluczowym elementem 
drogi międzynarodowej 
Via Baltica. Przebudowa 
rozpoczęła się też na trzech 
odcinkach drogi Łomża-
-Mężenin. Modernizuje się 

również droga wojewódzka 677 Łomża–
Śniadowo, co zauważa Jacek Piorunek.

Wykonawcy zadania drogowego
Przetarg na wykonanie inwestycji wygrała 
firma TRAKCJA S.A. To doświadczona 
spółka działająca w sektorze budownictwa 
infrastrukturalnego w Polsce i za granicą. 
Należy do PKP PLK.

W podpisaniu umowy uczestniczyli również 
dyrektor Podlaskiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich Mariusz Nahajewski oraz przed-
stawiciele wykonawcy: Bartłomiej Cygan 
i Tomasz Wasilewski.

Opracowanie: Andrzej Konopka/UM Kolno
źródło: (podlaskie.eu)

https://podlaskie.eu/region/krok-od-rozpo-
czecia-budowy-obwodnicy-kolna.html

fot.: Krzysztof Łapiński

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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Pochodząca z Kolna lewoskrzydłowa 
piłkarka ręczna reprezentacji Polski 

i zawodniczka niemieckiego klubu TuS 
Metzingen spotkała się w poniedziałek 
(27.05.) z burmistrzem Kolna, Andrzejem 
Dudą, by podpisać porozumienie dotyczące 
współpracy w zakresie promocji.

Dzięki deklaracjom obu stron możliwe będzie 
systematyczne rozwijanie partnerstwa odnoś-
nie wymiany informacji o organizowanych 
przez Kolno imprezach sportowych, kultu-
ralnych i rekreacyjnych oraz występach Dag-
mary Nocuń w kraju i za granicą. Promowa-
nie swojego partnera przybierze różne formy. 
Przedstawiciele miasta deklarują działania 
w zakresie popularyzowania Dagmary No-
cuń jako utalentowanej zawodniczki w piłce 

Dagmara Nocuń, polska piłkarka ręczna, będzie promować 
miasto Kolno w kraju i za granicą

ręcznej pochodzącej z Kolna. Szczypiornistka 
zobowiązuje się natomiast do udziału w wy-
branych wydarzeniach przygotowanych przez 
miasto Kolno lub jednostki organizacyjne 
miasta np.:
•	  Festyn „Imieniny Jana z  Kolna” - 

29.06.2024 r. 
•	  Ogólnopolski mityng lekkoatletyczny - 

21.09.2024 r.
•	  Mikołajkowe zawody pływackie - 

8.12.2024 r.

Przynajmniej raz w miesiącu promować bę-
dzie też Kolno, zamieszczając przesłane in-
formacje o najważniejszych wydarzeniach 
w mieście, w swoich social mediach. Dodat-
kowo, na podeszwie butów, w których pani 
Dagmara Nocuń występuje w kadrze narodo-

wej i klubie, wykona nadruk „Mia-
sto Kolno” wraz z herbem Kolna 
oraz weźmie ona udział w sesji 
zdjęciowej lub nagraniu filmu pro-
mującego Miasto Kolno.

– Cieszymy się bardzo, że nasze 
miasto będzie promowane przez 
mieszkankę Kolna, Dagmarę No-
cuń, która została powołana do 
składu reprezentacji Polski na tego-
roczne Mistrzostwa Europy w Piłce 
Ręcznej — mówi burmistrz An-
drzej Duda. – Będzie to dla nas 
możliwość do pokazania, jak dumni 
jesteśmy z naszych mieszkańców. 
Współpraca z tak utalentowaną 
szczypiornistką to dla nas zaszczyt 
i szansa do promocji naszego miasta 
zarówno w kraju, jak i za granicą. 
Liczymy również na to, że sukces 
pani Dagmary zainspiruje młodych 
mieszkańców do realizacji swoich 
sportowych marzeń.

Samorząd Kolna, w uznaniu za całokształt 
osiągnięć, ufundował pani Dagmarze Nocuń 
nagrodę rzeczową w wysokości 12 000,00 zł 
jako podziękowanie za promocję miasta. Po-
rozumienie zostało zawarte na okres do 31 
grudnia 2024 r. z możliwością jego przedłu-
żenia za zgodą obu stron.

Pani Dagmara Nocuń nigdy nie ukrywała 
swojego pochodzenia i zawsze z dumą pod-
kreślała, gdzie się urodziła i stawiała swoje 
pierwsze kroki sportowe. – Kolno zawsze jest 
w moim sercu, doskonale pamiętam, skąd je-
stem — podkreśla Mistrzyni Polski i zdobyw-
czyni Pucharu Niemiec.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka / UM Kolno

Fotogaleria z wydarzenia sportowego dostępna jest na www.umkolno.pl



2024/05 (Nr 289) 9

MIASTO

Wywiad z Dagmarą Nocuń – reprezentantką Polski w piłkę ręczną

Dagmara Nocuń to polska piłkarka 
ręczna, która zdobyła uznanie nie tylko 

na krajowej arenie, ale również na między-
narodowej scenie sportowej. Jej dynamiczna 
gra jako lewoskrzydłowej zarówno w repre-
zentacji Polski, jak i w niemieckim klubie 
TuS Metzingen, przyniosła jej nie tylko impo-
nującą liczbę bramek i sukcesów na koncie, 
lecz także szacunek i podziw wielu młodych 
sportowców. Kariera szczypiornistki jest 
przykładem determinacji, ciężkiej pracy 
i pasji. Pomimo sukcesów na boisku Nocuń 
pozostaje skromną osobą, gotową podzielić 
się swoimi doświadczeniami i radami z mło-
dymi adeptami piłki ręcznej. W naszym 
wywiadzie chcemy przybliżyć czytelnikom 
kulisy jej sportowego życia, ciężkiej pracy 
i pasji, która kształtuje jej karierę, a także 
dowiedzieć się więcej o planach na przy-
szłość.

Andrzej Konopka: Jesteśmy na gorąco po 
spotkaniu w Urzędzie Miasta z burmi-
strzem Kolna, Andrzejem Dudą i podpisa-
niu porozumienia o współpracy w zakresie 
promocji. Twoim zadaniem będzie promo-
wanie miasta Kolno w kraju i za granicą. 
Jakie towarzyszyły Ci emocje podczas tego 
spotkania?
Dagmara Nocuń: Bardzo się z tego cieszę. 
Dziękuję Panu Burmistrzowi za propozycję 
współpracy. Jest to dla mnie ogromne wy-
różnienie i zaszczyt, że jako kolnianka będę 
mogła reprezentować nasze miasto na arenie 
międzynarodowej. Postaram się, żeby nasza 
współpraca trwała jak najdłużej i zadowalała 
obie strony. 

A.K.: Dagmaro, zaczynając od początku, 
co zainspirowało Cię do gry w piłkę ręczną 
i kto miał największy wpływ na Twoją spor-
tową karierę?
Dagmara Nocuń: Do gry w piłkę ręczną za-
inspirowała mnie moja siostra Ola. Jest ode 

mnie dwa lata starsza i już w podstawówce 
na zajęciach wychowania fizycznego zaczęła 
uprawiać tę dyscyplinę. Dużo mi w domu 
opowiadała, więc oczywiste było, że też chcia-
łam spróbować. Myślę, że muszę też tu wspo-
mnieć o moim tacie, który zawsze zachęcał 
mnie do uprawiania sportu i sam również jest 
nadal aktywnym sportowcem amatorem.

A.K.: Twoje początki gry sięgają kolneń-
skiej podstawówki, poprzez gimnazjum, 
a kolejno Dwójkę Łomża. Jak wspominasz 
tamte czasy i pierwsze kroki w piłce ręcznej?
D.N.: Wspomnienia z tych czasów mam cu-
downe. Podstawówka to był beztroski czas 
zawodów sportowych czy wojewódzkich, na 
które zawsze zabierała mnie moja nauczy-
cielka wychowania fizycznego Pani Agnieszka 
Serowik. Inaczej sytuacja miała się przez 
pierwsze dwa lata gimnazjum, gdzie trochę 
się buntowałam, ale na treningach u Pana 
Krzysztofa Grabowskiego zawsze byłam 
zdyscyplinowana. Trzecią klasę gimnazjum 
spędziłam w Łomży pod czujnym okiem 
trenera Stanisława Niedbały, dzięki któremu 
tak naprawdę zostałam dostrzeżona na arenie 
ogólnopolskiej i dostałam propozycję nauki 
w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Gliwi-
cach, z której oczywiście skorzystałam.

A.K.: Czy możesz opowiedzieć o swo-
ich doświadczeniach z SMS-u Gliwice 
i SMS-u Płock? Jak te okresy wpłynęły na 
Twoje umiejętności i rozwój jako zawod-
niczki?
D.N.: W szkole w Gliwicach spędziłam dwa 
pierwsze lata liceum. Na trzecią klasę szkoła 
została przeniesiona do Płocka. Z obydwu 
miejsc mam cudowne wspomnienia. Pozna-
łam wielu wspaniałych ludzi i trenerów. Była 
to dla mnie nie tylko nauka sportowa, ale też 
życiowa. To tam nauczyłam się, jak zrobić 
pranie. W szkole sportowej zawsze są dwa tre-
ningi w ciągu dnia, ale nie było mowy o nu-
dzie. Nie trenowałyśmy tylko piłki ręcznej. 
W poniedziałki rano chodziłyśmy na basen. 
Za to w środy popołudniami miałyśmy fitness 
bądź gimnastykę. Dwie jednostki treningowe 
w tygodniu to była również siłownia. Myślę, 
że właśnie w Szkole Mistrzostwa Sportowego 
trenerzy bardzo dobrze przygotowali mnie 
fizycznie do dorosłej piłki ręcznej. Zmienili 
wtedy również moją pozycję na boisku. Do 
Gliwic przychodziłam jako środkowa rozgry-
wająca, ale ze względu na warunki zostałam 
skrzydłową i bardzo się z tego cieszę.

A.K.: Grałaś w wielu klubach, w tym MKS 
Lublin, z którym zdobyłaś mistrzostwa 
Polski. Jakie momenty z tego okresu naj-
bardziej zapadły Ci w pamięć?

D.N.: Najlepiej wspominam sezon 2017/18, 
w którym zdobyłyśmy potrójną koronę. Już 
w kwietniu zostałyśmy mistrzyniami Polski, 
by następnie w jeden majowy weekend wy-
grać puchar Polski w sobotę, a w niedzielę 
europejski puchar challange cup.

A.K.: Jakie wyzwania napotkałaś podczas 
swojej kariery, szczególnie grając na arenie 
międzynarodowej?
D.N.: Granie na arenie międzynarodowej 
wiąże się zupełnie z innym poziomem. Spot-
kania z zawodniczkami z innego kraju zawsze 
owocują wieloma doświadczeniami. Przede 
wszystkim dla mnie jest to rozwój oraz okazja 
do sprawdzenia się i ocenienia swoich możli-
wości. Wiadomo później, nad czym pracować, 
aby dogonić tych najlepszych. Jest to zawsze 
ogromna dawka motywacji.

A.K.: Reprezentowanie Polski na mistrzo-
stwach Europy i świata to ogromny za-
szczyt. Jakie emocje towarzyszą Ci podczas 
takich turniejów?
D.N.: Emocje te są nie do opisania. Granie 
z orzełkiem na piersi to spełnienie marzeń 
każdego sportowca. Reprezentowanie włas-
nego kraju oraz dźwięki Mazurka Dąbrow-
skiego zawsze wzbudzają we mnie uczucie 
wzruszenia.

A.K.: Obecnie grasz w TuS Metzingen i osią-
gasz imponujące wyniki. Jak oceniasz swoją 
aktualną formę i współpracę z niemieckim 
klubem?
D.N.: Klub z Metzingen pozwolił mi wyjąt-
kowo się rozwinąć. Naszą grę cechuje przede 
wszystkim szybkość, co mi bardzo odpo-
wiada. Właśnie skończyłam swój trzeci sezon 
w niemieckim klubie i jestem bardzo zado-
wolona. Myślę, że decyzja o wyjeździe z Pol-
ski była najlepszą decyzją w mojej sportowej 
karierze.

A.K.: Podczas swojej drugiej wizyty 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Kolnie w 2022 
roku, gdzie miałem przyjemność spotkać 
się z Tobą, wspominałaś o wsparciu najbliż-
szych. Jak ważna jest dla Ciebie rodzina 
w kontekście Twojej kariery sportowej?
D.N.: Rodzina jest dla mnie najważniejsza. 
Moi bliscy są dla mnie ogromnym wspar-
ciem. Nigdy nie oceniają mnie za to, jakim 
jestem sportowcem, za to jak gram, tylko za 
to, jakim jestem człowiekiem. A to jest dla 
mnie najważniejsze w życiu. Żeby być do-
brym człowiekiem. Jestem bardzo wdzięczna 
moim najbliższym i powtarzam im często, że 
gdyby nie oni, nie byłoby mnie tutaj. I właśnie 
od czasu wyjazdu za granicę jest to dla mnie 
najtrudniejsze. Tęsknota. Moja rodzina jednak 
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16 maja br. w Urzędzie Miasta Kolno 
miało miejsce wyjątkowe wydarze-

nie. Uroczystość Złotych Godów obchodzili 
państwo Mieczysława i Anatol Sokołowscy. 
Jubileusz był okazją uczczenia nie tylko 
imponującego stażu małżeńskiego, ale rów-
nież trwałej miłości, wzajemnego szacunku 
i wsparcia w ciągu minionych lat. 

Serdeczne gratulacje oraz najlepsze życzenia 
pomyślności i szczęścia w życiu rodzinnym 
Jubilatom podczas uroczystości złożyli: Bur-
mistrz Miasta Kolno Andrzej Duda wraz 
z kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 
panią Barbarą Tyszką. Świętujący otrzymali 
pamiątkowe medale nadane przez Prezy-
denta RP za „Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie”. Podczas ceremonii, która odbyła się 
w sali konferencyjnej miejskiego urzędu, ju-
bilaci otrzymali również od Andrzeja Dudy 
pamiątkowy grawerton, list gratulacyjny oraz 
piękny bukiet róż. 

Burmistrz Andrzej Duda w swoim przemó-
wieniu podkreślał znaczenie trwałych związ-
ków małżeńskich dla społeczności lokalnej: 
Są Państwo wzorem do naśladowania. Wasza 

Uroczystość Złotych Godów państwa Sokołowskich

stara się regularnie mnie odwiedzać.

A.K.: Jak radzisz sobie z presją i jak dbasz 
o swoje zdrowie psychiczne oraz fizyczne, 
aby utrzymać wysoką formę sportową?
D.N.: Presja towarzyszy każdemu, czy je-
steś sportowcem czy pracownikiem biura. Ja 
mocno nie odczuwam presji, bo nie narzu-
cam jej sobie. Staram się realistycznie pod-
chodzić do swoich zadań i je realizować. Nie 
wymagam od siebie więcej niż potrafię. Mimo 
wszystko na każdym treningu staram się na-
uczyć czegoś nowego. Pomaga mi w tym mój 
psycholog Hubert Woźniak, z którym rozpo-
częłam współpracę we wrześniu.

A.K.: Jakie rady mogłabyś przekazać mło-
dym zawodniczkom, które marzą o karierze 
w piłce ręcznej?
D.N.: Mieć radość. Tego nigdy nie może za-
braknąć. Od małego frajdę sprawiała mi gra 
w piłkę ręczną. I póki ją mam, to będę to ro-
biła. Ważna jest również wytrwałość i to, aby 
się nie poddawać mimo przeciwności losu czy 
niepowodzeń. One zawsze będą. Trzeba na-
uczyć się, jak sobie z nimi radzić.

A.K.: Przed Tobą dużym wyzwaniem bę-
dzie udział w tegorocznych Mistrzostwach 
Europy w piłce ręcznej kobiet. Warto 
przypomnieć, że Polki zagrają na mistrzo-
stwach już po raz ósmy w historii. Turniej 

rozegrany zostanie między 28 listopada a 15 
grudnia w Austrii, na Węgrzech i w Szwaj-
carii. Po raz pierwszy udział wezmą w nim 
aż 24 zespoły. Jak będą wyglądały przygoto-
wania do zawodów?

D.N.: Przygotowania rozpoczniemy krótkim 
zgrupowaniem na koniec września i turnie-
jem międzynarodowym w Czechach. Następ-
nie w październiku znowu się spotkamy na 
konsultacji i zagramy dwa mecze towarzyskie 
z reprezentacją Islandii. Głównym czasem 
przygotowań będzie druga połowa listopada, 
gdzie będziemy miały okazję potrenować ra-
zem dwa tygodnie przed mistrzostwami.

A.K.: W fazie grupowej Polki zmierzą się 
z Francją (28 listopada), Portugalią (30 li-
stopada) i Hiszpanią (2 grudnia) - grupa C. 
Której drużyny najbardziej się obawiacie 
w tych mistrzostwach? 
D.N.: W mistrzostwach Europy nie ma ła-
twych przeciwników. Obawiać należy się każ-
dego. Jednak my znamy też swoje możliwości 
i wiemy, że możemy wygrać z każdym. Dla-
tego, na pewno, naszym celem będzie wyjście 
z grupy.

A.K.: Jakie sportowe marzenia jeszcze 
chcesz zrealizować? Czy jest coś, co szcze-
gólnie chciałabyś osiągnąć w najbliższych 
latach?

D.N.: Igrzyska olimpijskie. Jest to moje ma-
rzenie od dzieciństwa. W tym roku nam się 
nie uda wziąć udziału, ale mam nadzieję, że za 
cztery lata już tak. Moim małym marzeniem 
też jest udział w Final4 Ligi Mistrzyń.

A.K.: Jakie masz plany na przyszłość, za-
równo w aspekcie sportowym, jak i poza 
nim? Czy myślisz już o tym, co będziesz ro-
bić po zakończeniu kariery?
D.N.: Nie myślę za dużo o tym, co będę robić 
po karierze. Planuję jeszcze parę ładnych lat 
pograć, jeśli zdrowie fizyczne i psychiczne mi 
na to pozwoli. Jednak powoli przymierzam 
się do tego, aby pomagać siostrze, która ma 
swoją własną firmę, zajmuje się projektowa-
niem wnętrz. Chciałabym powoli zacząć się 
wdrażać, pomagać jej przy najprostszych na 
razie sprawach.

A.K.: Dziękuję za rozmowę, poświęcony 
czas i szczere odpowiedzi, które pozwo-
liły nam lepiej zrozumieć Twoją sportową 
drogę. Życzę dalszych sukcesów, realizacji 
wszystkich sportowych marzeń oraz satys-
fakcji z każdej minuty spędzonej na boisku.
D.N.: Ja również dziękuję za rozmowę i jesz-
cze raz Panu Burmistrzowi za propozycję 
współpracy.

Rozmawiał Andrzej Konopka / UM Kolno

wytrwałość, wzajemne zrozumienie i miłość są 
inspiracją dla nas wszystkich. Dziękujemy za 
to, że pokazujecie, iż warto być razem na dobre 
i na złe. Jubilaci nie kryli wzruszenia, dzieląc 
się swoimi wspomnieniami oraz receptami na 
udane małżeństwo. 

Pani Mieczysława pochodzi z Brzeszcza koło 
Oświęcimia, natomiast pan Anatol z Zalesia 
(pow. łomżyński). Jubilaci poznali się na Ślą-
sku, gdzie pan Anatol pracował. Doczekali 3 

dzieci, 5 wnuków i 1prawnuka. Od dziewięciu 
lat mieszkają w Kolnie. Oboje przebywają na 
emeryturze. 

Uroczystość Złotych Godów to piękna tra-
dycja, która przypomina nam o sile miłości 
i wartości, jaką niesie ze sobą wspólne życie. 
Gratulujemy Jubilatom i życzymy kolejnych 
lat pełnych szczęścia i zdrowia.

Tekst i zdjęcie: Andrzej Konopka
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MIASTO

W czwartek 16 maja pracownicy Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kolnie 

uroczyście obchodzili Powiatowy Dzień Stra-
żaka. W obchodach, oprócz zawodowych 
strażaków, wzięli udział przedstawiciele 
wszystkich jednostek OSP z powiatu kolneń-
skiego, samorządowcy oraz zaproszeni goście. 
To wyjątkowe święto jest okazją do podzięko-
wania za pracę strażakom oraz wszystkim 
zaangażowanym za współpracę i wsparcie 
we wzmacnianiu potencjału ratowniczego 
powiatowych jednostek.

Uroczystości zainaugurowało nabożeństwo 
w kościele pw. św. Anny odprawione w in-
tencji strażaków. Mszę świętą koncelebrował 
ks. kanonik dr Tomasz Grabowski – Dziekan 
Kolneński. Po zakończonej mszy uczestnicy 
obchodów: pododdziały funkcjonariuszy Pań-
stwowej Straży Pożarnej, pracownicy cywilni, 
druhny i druhowie Ochotniczych Straży Po-
żarnych, poczty sztandarowe oraz zaproszeni 
goście udali się do parku miejskiego. Tam, po 
złożeniu meldunku o gotowości do uroczy-
stego apelu i przeglądzie pododdziałów, po 
wciągnięciu flagi na maszt odegrano hymn 
państwowy. Muzyczną oprawę zapewniła 
Miejska Orkiestra Dęta z Kolna pod kierow-
nictwem dyrygenta Pawła Podeszwika.

Podczas obchodów wręczono strażakom z PSP 
i OSP odznaczenia państwowe i resortowe, 
awanse na wyższe stopnie służbowe oraz przy-
znane wyróżnienia.

Za zaangażowanie w rozwój ochrony przeciw-
pożarowej na terenie powiatu kolneńskiego, 
przychylność, wielką życzliwość, zrozumienie 
potrzeb oraz wsparcie, Komendant Powiatowy 
PSP w Kolnie st. bryg. Paweł Pupek, uhono-
rował m.in. okolicznościowym grawertonem 
Zbigniewa Borawskiego oraz Pawła Pode-
szwika, kapelmistrza miejskiej orkiestry dętej.

Komendant Paweł Pupek podczas okolicz-
nościowego przemówienia przypomniał ze-
branym, jak trudna i niebezpieczna jest służba 

Powiatowe obchody Dnia Strażaka w Kolnie 2024

strażaków. Podkreślał rów-
nież, że dzięki zaangażowa-
niu i profesjonalizmowi stra-
żacy cieszą się bardzo dużym 
zaufaniem społecznym.

– Dzień Strażaka to święto 
tych, którzy pełnią niebez-
pieczną, pełną zagrożeń, ale 
też niezwykle ważną służbę. 
Czy może być coś bardziej 
istotnego w życiu człowieka 
niż niesienie pomocy innym? 
Właśnie taka idea przyświeca 
nam, strażakom. Dzięki wa-
szemu zaangażowaniu i po-
święceniu w służbie jesteśmy obdarzeni najwyż-
szym uznaniem i zaufaniem społecznym. To 
oczywisty powód do dumy, a zarazem ogromna 
odpowiedzialność. Niech ta w pełni zasłużona 
opinia towarzyszy nam, strażakom, każdego 
dnia. A wasza postawa i ofiarność będą wzorem 
dla innych. Cytując słowa jednego z weteranów 
służby w Państwowej Straży Pożarnej: w działa-
niach ratowniczo-gaśniczych nie chodzi o bicie 
rekordów. Nasza służba to profesjonalna pomoc 
drugiemu człowiekowi — mówił Paweł Pupek.

Komendant przytoczył również statystyki, 
z których wynika, że tylko 20-25 procent 
wszystkich interwencji Straży Pożarnej doty-
czy gaszenia pożarów. Większość zdarzeń to 
wyjazdy do wypadków drogowych oraz usu-
wanie skutków gwałtownych zdarzeń pogo-
dowych.

W dalszej części uroczystości głos zabrali za-
proszeni goście: Poseł RP Jarosław Zieliński, 
senator RP, jednocześnie Wiceprezes Za-
rządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
w Białymstoku Marek Komorowski, st. bryg. 
Grzegorz Lisowski, Zastępca Podlaskiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej, Tadeusz Klama Starosta Kolneński. 
Samorząd miasta reprezentował Andrzej Duda 
Burmistrz Kolna, jednocześnie Prezes Zarządu 
Powiatowego ZOSP RP oraz Przewodniczący 

Rady Miasta Kolno Mariusz Rakowski. Oko-
licznościowe przemówienia zawierały życze-
nia z okazji Dnia Strażaka i podziękowania za 
odpowiedzialną służbę i działalność społeczną 
na rzecz mieszkańców powiatu kolneńskiego. 
W uznaniu dla pracy strażaków burmistrz 
Kolna Andrzej Duda podkreślał ich zawodowy 
profesjonalizm i zaangażowanie. 

– Miasto, które ma w swoim herbie Świętego 
Floriana, jest dumne, kiedy widzi strażaków, 
kiedy widzi sprzęt, kiedy się rozwijacie. Miasto 
jest z was dumne i chce przekazać wam, moimi 
ustami, życzenia pomyślności, życzenia spokoju 
i tego, abyście zawsze mogli wracać cali i zdrowi 
do domu. Niech Święty Florian zawsze nad 
wami i waszymi rodzinami czuwa — mówił 
włodarz Kolna.

Burmistrz przekazał też świętującym życzenia 
od wiceministra rolnictwa Stefana Krajew-
skiego, który przesłał do strażaków list oko-
licznościowy.

Czwartkowe uroczystości zakończył mel-
dunek, po którym wykonano pamiątkowe 
zdjęcie.

Opracowanie: Andrzej Konopka
Fot.: Andrzej Konopka, Kamil Jarzyło

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.umkolno.pl
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członkowie Zarządu to Tomasz Chojnowski, 
Marcin Zieliński i Zbigniew Rogowski. 

Starosta i Wicestarosta dziękują za zaufanie 
– Chcę bardzo serdecznie podziękować miesz-

Radni odebrali zaświadczenia o wyborze 
i złożyli ślubowania. Tym samym roz-

poczęła się kolejna kadencja Rady i Zarządu 
Powiatu Kolneńskiego. Nowym przewod-
niczącym Rady został Artur Duda, jego 
zastępcą Lech Janusz Owczarczyk. 

Nowy Przewodniczący Rady 
– Chciałbym podziękować za zaufanie i powie-
rzone mi stanowisko przewodniczącego Rady 
Powiatu Kolneńskiego. Jestem głęboko zaszczy-
cony i podejmuję się tego zadania z pełnym za-
angażowaniem. Jednym z moich priorytetów 
będzie zapewnienie sprawnego i efektywnego 
prowadzenia sesji Rady Powiatu — mówił Ar-
tur Duda.

Podczas sesji Radni wybrali też Zarząd Po-
wiatu. Na stanowisku Starosty Kolneńskiego 
pozostał Tadeusz Klama. Także na stanowi-
sku Wicestarosty nie było zmian. Funkcję da-
lej będzie pełnił Karol Pieloszczyk. Pozostali 

Pierwsza sesja nowej Rady Powiatu Kolneńskiego

Budowa Hali Sportowej w ZST w Kolnie

Budowa hali sportowej przy Zespole 
Szkół Technicznych w Kolnie to 

jedna z najważniejszych inwestycji rea-
lizowanych teraz przez Powiat.

Prace są zaawansowane. Część starego 
budynku jest już rozebrana, teraz trwa 
budowa nowego obiektu. Budowę hali 
zaplanowano na dwa lata. Nowa hala 
będzie jednokondygnacyjna i ma mieć 
9 metrów wysokości.

Będzie kosztowała ponad 11 mln zł, 
a 90 procent tej kwoty to dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Dostaliśmy na to ponad 10 milionów zł.

kańcom gminy Kolno i powiatu za oddane 
na mnie głosy. Chcę serdecznie podziękować 
koleżankom i kolegom Radnym za wybranie 
mnie na stanowisko Starosty Kolneńskiego. 
W samorządzie jestem ponad 35 lat i poprzed-
nia kadencja udowodniła, że potrafimy gospo-
darować środkami, zarządzać nimi i budować 
ten Powiat i Ziemię Kolneńską tak, jak tylko 
można najlepiej — mówił po ponownym wy-
borze na stanowisko Starosty Kolneńskiego, 
Tadeusz Klama.

– Dziękuję wszystkim moim wyborcom, którzy 
obdarzyli mnie ogromnym zaufaniem. Przed 
nami pięć lat intensywnej pracy na rzecz roz-
woju Powiatu Kolneńskiego — mówił Wicesta-
rosta Kolneński Karol Pieloszczyk.

W głosowaniu przy wyborze Członków Za-
rządu radni byli jednomyślni. Na 15 głosu-
jących każdy z wybieranych otrzymywał 14 
głosów za, przy 1 wstrzymującym się.

Zarząd Powiatu Kolneńskiego VII kadencji. Od lewej: Zbigniew Rogowski, Marcin Zieliński, Tadeusz Klama, 
Karol Pieloszczyk, Tomasz Chojnowski

Rada Powiatu Kolneńskiego VII kadencji. Od lewej: Tomasz Chojnowski, Michał Połoński, Zbigniew Rogowski, 
Marcin Zieliński, Rafał Załęcki, Małgorzata Kalinowska, Artur Duda, Tadeusz Klama, Michał Kulczewski, 
Katarzyna Niedźwiecka, Lech Janusz Owczarczyk, Karol Pieloszczyk, Stanisław Wiszowaty, Marcin Biedrzycki, 
Robert Wacław Nadara
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Już w czerwcu mamy przejechać po zmo-
dernizowanej ulicy Kolejowej w Kolnie. 

Trwają tam prace związane z wylaniem 
nowej nawierzchni. Po zakończeniu inwe-
stycji będą też nowe chodniki, ścieżka rowe-
rowa, a także zjazdy na posesje. Zmieni się 
także to, czego nie widać. Będzie rozebrana 
i wybudowana sieć elektryczna pod drogą. 
Ulica Kolejowa, chociaż znajduje się w mie-
ście, jest zarządzana przez Powiat Kolneński.

Niedługo koniec prac na ulicy Kolejowej 
w Kolnie.
– Prace na ulicy Kolejowej będą kosztowały 
ponad 5,5 miliona złotych. Ponad 3,3 miliona 
to pieniądze, które Powiat Kolneński dostał 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dzięki 
temu możemy przebudować ulicę, nie wydając 

To będą najdłuższe wakacje w ich życiu. 
Tegoroczni maturzyści zakończyli rok 

szkolny.

Uroczyste zakończenie roku szkolnego 
odbyło się między innymi w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Adama Mi-
ckiewicza w Kolnie. W uroczystym 
apelu wziął udział Starosta Kolneński, 
Tadeusz Klama.

Jesteście z Ziemi Kolneńskiej.
– Mamy dużo szczęścia, że kiedy jeste-
śmy młodzi, trafimy w środowisko lu-
dzi, od których możemy się uczyć. Dla 
was takim środowiskiem jest właśnie ta 
szkoła, która nauczyła was bardzo wiele. 
Nie tylko tego: ile to jest dwa dodać dwa. 
Ale nauczyła was, przede wszystkim, 
życia, zachowania i postępowania. Taką 
wiedzę zdobywaliście i od siebie nawza-
jem, i od nauczycieli. Od wszystkich pra-
cowników tej szkoły. Wychodzicie z niej 

Coraz bliżej zakończenia prac na ulicy Kolejowej w Kolnie

Tegoroczni maturzyści mają już wakacje 
już nie jako dzieci, tylko jako osoby dorosłe. Po-
wtarzam wam to przy każdej okazji: żebyście 
byli dumni, że jesteście stąd, że jesteście z Ziemi 
Kolneńskiej. Żebyście zawsze byli pewni siebie 

i z podniesioną głową szli w ten świat, który na 
was czeka. Czeka na waszą młodość, inicja-
tywę, chęć zdobywania i poznawania świata 
— mówił Tadeusz Klama.

aż tylu pieniędzy z naszego budżetu — mówi 
Starosta Kolneński, Tadeusz Klama. 

Modernizacja drogi w Koźle ma potrwać do 
października. 
Także w Koźle trwa modernizacja drogi po-
wiatowej. Tu drogowcy pracują na odcinku 
o długości blisko 600 metrów. Będzie na nim 
nowa nawierzchnia, nowe chodniki, zjazdy do 
posesji, a także kanalizacja deszczowa. 

– Także ta inwestycja jest realizowana z dużym 
dofinansowaniem, bo wszystkie prace będą 
kosztowały 2,8 miliona złotych, a 1,7 miliona 
to dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Pokazuje to politykę Zarządu 
Powiatu, którą stale realizujemy, żeby pozyski-
wać jak najwięcej pieniędzy z zewnątrz. Dzięki 
temu możemy realizować więcej inwestycji i nie 
zadłużamy Powiatu — mówi Tadeusz Klama.
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Powiatowy Dzień Strażaka

Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie wraz z Wój-
tem Gminy Grabowo Andrzejem Piętką i Radnym Powiatu 

Kolneńskiego Rafałem Załęckim wzięli udział w Powiatowym Dniu 
Strażaka w Kolnie. 

Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej w kościele pw. Św. Anny 
w Kolnie. Po mszy nastąpił przemarsz na Plac Wolności, gdzie wrę-
czono medale zasłużonym strażakom.

W uroczystościach wzięli udział: zastępca Podlaskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej, starszy brygadier Grze-
gorz Lisowski, parlamentarzyści: Kazimierz Gwiazdowski, Jarosław 
Zieliński i Marek Komorowski, a także samorządowcy z terenu Po-
wiatu Kolneńskiego. 

GRABOWO

Gmina Grabowo podpisała umowę na 
wykonanie zadania pn. „Wykonanie 

ogrodzenia zabytkowego parku w Grabowie”

Gmina Grabowo podpisała umowę na wykonanie zadania pn. 
„Wykonanie ogrodzenia zabytkowego parku w Grabowie”. 

Wykonawcą zadania jest firma Garden Meister Wojciech Rakowski, ul. 
Adama Mickiewicza 37c/12, 19-300 Ełk. 

Wartość robót 260.000,00 zł brutto, w tym 196.000,00 zł dofinanso-
wano z Funduszu Polski Ład.
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Przy obecności Wójta Gminy Grabowo 
Andrzeja Piętki i Radnego Powiatu 

Kolneńskiego Rafała Załęckiego podpisano 
umowy przekazania środków pieniężnych 
Ochotniczym Strażom Pożarnym z Grabowa 
i Konopek Białystok oraz Kołom Gospodyń 
Wiejskich z Grabowa i Surał.

Dofinansowania przekazała firma POLENER-
GIA FARMA WIATROWA GRABOWO SP. 

Dotacje od POLENERGII dla OSP i KGW z terenu Gminy Grabowo

GRABOWO

Podziękowania i gratulacje dla Wicemistrzyni Polski w Zapasach Nikoli Brzózki

Nikola Brzózka, uczennica Szkoły Pod-
stawowej w Grabowie, 9 kwietnia 2024 

roku zdobyła srebrny medal na Ogólnopol-
skiej Olimpiadzie Młodzieży w zapasach 
kobiet w kat. do 40 kg. Udział w turnieju 
finałowym wywalczyła sobie podczas dwóch 
Pucharów Polski Kadetek, 
które odbyły się w okresie 
od lutego do kwietnia 2024 
roku. 

Wicemistrzyni Polski tre-
nuje na co dzień w sekcji 
zapaśniczej, działającej przy 
Gminnym Ośrodku Kultury 
w Grabowie w strukturach 
Międzyszkolnego Ludowego 
Uczniowskiego Klubu Spor-
towego ,,Gwiazda” w Szczu-
czynie. Trenerem Nikoli jest 
Grzegorz Zańko.

Zdobycie wicemistrzostwa Polski przez Ni-
kolę uhonorował Wójt Gminy Grabowo 
Andrzej Piętka, który na uroczystym apelu 
szkolnym w Grabowie, zorganizowanym spe-
cjalnie dla zawodniczki, w obecności społecz-
ności szkolnej i dyrektora GOK w Grabowie, 

wręczył jej list gratulacyjny, kwiaty i nagrodę 
rzeczową.

Serdecznie gratulujemy naszej Wicemistrzyni 
Nikoli i życzymy dalszych, równie wspania-
łych sukcesów.

Z O.O. na realizację zadań statutowych, tj. za-
kup sprzętów strażackich, kuchennych oraz 
realizację imprez plenerowych dla mieszkań-
ców gminy Grabowo.

Serdecznie dziękujemy firmie POLENERGIA 
za otrzymane wsparcie i liczymy na dalszą 
owocną współpracę w przyszłości.
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4 maja w miejscowości Włodki miały miej-
sce uroczystości związane z obchodami 

Międzynarodowego Dnia Strażaka. Wyda-
rzenie zgromadziło zastępy Ochotniczej 
Straży Pożarnej z gminy Mały Płock, przed-
stawicieli władz samorządowych oraz ducho-
wieństwo z Parafii Mały Płock.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą, która 
odbyła się w świetlicy wiejskiej we Włodkach. 
Podczas homilii strażacy usłyszeli słowa po-
dziękowania za ich trud i poświęcenie w co-
dziennej pracy oraz życzenia dalszych suk-

cesów. Msza była wyrazem uznania dla ich 
odwagi i determinacji, które wykazują w służ-
bie społeczności.

Po zakończeniu mszy wszyscy zebrani prze-
nieśli się na plac przed świetlicą, gdzie odbyła 
się kolejna ważna część uroczystości. Ksiądz 
kustosz dr Jan Pieńkosz dokonał poświęcenia 
figurki św. Floriana, patrona strażaków. Akt 
ten miał na celu nie tylko symboliczne wspar-
cie, ale również podkreślenie duchowego wy-
miaru ich pracy.

Obchody zakończyły się poczęstunkiem dla 
wszystkich uczestników, który był okazją do 
wspólnych rozmów i integracji. Organizatorzy 
zadbali również o wiele atrakcji dla najmłod-
szych, co uczyniło dzień jeszcze bardziej wy-
jątkowym dla całych rodzin.

Międzynarodowy Dzień Strażaka we Włod-
kach był pełen wzruszeń, radości i poczucia 
wspólnoty. To wyjątkowe wydarzenie, które 
pokazało, jak ważną rolę odgrywają strażacy 
w życiu lokalnej społeczności.

We Włodkach odbyły się uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka

MAŁY PŁOCK

Jan Robert Konopka oficjalnie objął stanowisko wójta gminy Mały Płock

Jan Robert Konopka oficjalnie objął sta-
nowisko wójta gminy Mały Płock. Na 

najważniejszym urzędzie w gminie zastąpił 
Józefa Dymerskiego, który piastował urząd 
wójta przez 5 kadencji.

Pierwsza uroczysta sesja Rady Gminy nowej 
kadencji zgromadziła nowe i odchodzące wła-
dze na czele z nowo wybranym wójtem Janem 
Robertem Konopką i jego poprzednikiem Jó-
zefem Dymerskim.

Na wstępie głos w imieniu nowo wybra-
nej Rady Gminy Mały Płock zabrała radna 
Alina Żelazna. Podziękowała za dotychcza-
sową współpracę byłemu wójtowi Józefowi 
Dymerskiemu oraz jego nieoceniony wkład 
w budowaniu lepszej przyszłości dla na-
szej gminy. Życzyła mu także dużo zdrowia 
i zasłużonego odpoczynku na emeryturze. 
Następnie zwróciła się do nowo wybranego 
wójta Jana Roberta Konopki oraz do sekretarz 
Beaty Muniak i skarbnik Małgorzaty Kućko. 

Przypomniała o ich kluczowych stanowi-
skach dla sprawnego funkcjonowania gminy. 
W imieniu rady zobowiązała się do współ-
pracy z nowo wybraną władzą i realizacji 
wspólnych celów.

Po wręczeniu kwiatów odchodzącej oraz 
nowej władzy głos zabrał były wójt Małego 
Płocka. W swojej przemowie podziękował 
za tak piękne pożegnanie oraz życzył no-
wej władzy owocnej współpracy.

Następnie głos zabrał nowo wybrany wójt 
Jan Robert Konopka. Nowy wójt stawia na 
współpracę z mieszkańcami i Radą Gminy.

By budować przyjazną gminę, należy posta-
wić na jedność, zgodę i współpracę. Recepta 
na to jest prosta: współpraca i szacunek oraz 
zaufanie oparte na prawdzie, które dziś 
Państwu deklaruję. Rozpoczynając kaden-
cję, myślę o oczekujących na mnie obowiąz-
kach z nadzieją, również ze świadomością, 

iż tylko dzięki ciężkiej pracy i zaangażowaniu 
oraz kreatywności będę mógł maksymalnie wy-
korzystać ten czas.
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Ocalić od zapomnienia – ginące zawody przystankiem dla przyszłości

Jubileusz 100 urodzin!!!

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli, dbając o dziedzictwo kultu-
rowe mieszkańców Kurpiowskiej Puszczy Zielonej, po raz kolejny 

zorganizował warsztaty etnograficzne w zakresie ginących zawodów. 

Impreza plenerowa odbyła się 28 maja 2024 roku na terenie Centrum 
Rekreacyjno – Wypoczynkowego w Turośli oraz w pomieszczeniach 
Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli. Podczas warsztatów uczestnicy 
mieli możliwość zapoznania się z wybranymi dziedzinami związanymi 
z życiem mieszkańców. Twórcy ludowi zaproszeni do prowadzenia za-
jęć przekazywali wiedzę w zakresie wykonywania wycinanek kurpiow-
skich, kwiatów i bukietów z bibuły, koronki na ramie oraz frywolitki, 
pieczywo obrzędowe, potrawy regionalne, rzeźbiarstwo, garncarstwo, 
bursztyniarstwo oraz plecionkarstwo z wikliny. 

Podjęte działanie miało na celu zachowanie dziedzictwa kulturowego 
Kurpiowszczyzny, a także upowszechnienie wiedzy o rękodziele ludo-
wym wykonywanym zgodnie z prawdą etnograficzną regionu. Zadanie 
sfinansowane zostało z darowizny w ramach Programu Grantowego 
Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej. 

W dniu 23 maja 2024 r. w gminie Turośl 
odbył się niecodzienny Jubileusz. Pani 

Helena Sadowska, mieszkanka Ciecior, 
obchodziła 100. urodziny.

Wójt Gminy złożył dostojnej Jubilatce najlep-
sze życzenia, przekazał listy gratulacyjne od 
Premiera Donalda Tuska i Wojewody Pod-
laskiego Jacka Brzozowskiego oraz wręczył 
kwiaty i upominek.

Pani Helenie gratulujemy osiągnięcia tak 
pięknego wieku, życzymy przede wszystkim 
dobrego zdrowia, pogody ducha, pomyślno-
ści oraz optymizmu na dalsze szczęśliwe lata.

TUROŚL

Kurpiowski Piknik z Turoślanami

Na placu Centrum Rekreacyjno – Wypoczynkowego w Turośli 
w dniu 29 maja odbyło się wydarzenie plenerowe Kurpiowski 

Piknik z Turoślanami. 

Organizatorem wydarzenia było Koło Gospodyń Wiejskich TURO-
ŚLANIE, które dla mieszkańców przygotowało piknik kultywujący 
tradycje ludowe Kurpiowskiej Puszczy Zielonej. Zadanie publiczne 
sfinansowane zostało przez Województwo Podlaskie. Przybyłej pub-
liczności zaprezentowali się artyści ludowi: Zespół Śpiewaczy z Turośli 
oraz instrumentaliści z kapeli ludowej grający na harmonii pedałowej 
i bębenku obręczowym. 
Podczas wydarzenia uczestnicy zadania mieli możliwość skosztowania 
potraw regionalnych przygotowanych na wcześniej przeprowadzonych 
warsztatach przez KGW. 

Wydarzenie zakończyło się potańcówką ludową w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli. Celem realizowanego wyda-
rzenia było wspieranie i upowszechnianie idei organizowania spotkań 
społeczności, dla których osią jest kultura ludowa pochodzenia lokal-
nego. Dzięki tego typu wydarzeniom przybliżone zostają, szczególnie 
młodemu pokoleniu, wartości rodzimych tradycji oraz ponadczaso-
wość jej elementów.
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STAWISKI

Burmistrz Stawisk i Radni Rady Miejskiej złożyli ślubowanie

Dokładnie miesiąc po wyborach samo-
rządowych, 7 maja br., zgodnie 

z postanowieniem Komisarza Wyborczego 
w Łomży, odbyła się pierwsza sesja Rady 
Miejskiej w Stawiskach. W jej trakcie nowo 
wybrani Radni oraz Agnieszka Rutkowska 
Burmistrz Stawisk złożyli ślubowanie, co 
zgodnie z prawem oznacza, że mogą przy-
stąpić do wykonywania swoich mandatów. 
Radni wybrali również Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Stawiskach. 

– Blisko 89 procent poparcia daje mi pewność, 
że mieszkańcy dobrze ocenili dokonania po-
przedniej kadencji i chcą, by nasza gmina na-
dal rozwijała się i szła w tym kierunku, który 
obraliśmy — mówiła Agnieszka Rutkowska 
Burmistrz Stawisk. – To ogromne zaufanie, 
którym ponownie zostałam obdarzona, daje mi 
siłę i będzie motywacją do dalszej sumiennej 
pracy w tej kadencji. 

Inauguracyjna sesja odbyła się w sali Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Sportu w Stawiskach 
z udziałem pocztu sztandarowego Gminy 
Stawiski i zaproszonych gości. Do czasu wy-
boru Przewodniczącego obrady poprowadził 
najstarszy wiekiem radny Jerzy Józef Tyszka. 
Po ślubowaniu złożonym przez Radnych miał 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Sokołach tętni życiem

Uczestniczą w zajęciach kulinarnych, 
przygotowują ciekawe prace na zaję-

ciach plastycznych, dbają o  kondycję 
fizyczną , troszczą się o porządek, a nawet 

miejsce akt ślubo-
wania Agnieszki 
Rutkowskiej Bur-
mistrz Stawisk. 

Następnie Rada 
Miejska w Stawi-
skach powołała 
komisję skruta-
cyjną do wyborów 
Przewodniczącego 
i Wiceprzewodni-

czącego Rady w składzie: przewodniczący 
Bogdan Kurkowski, członkowie: Mirosława 
Bagińska i Agnieszka Jadwiga Góralczyk. 

Przewodniczącym Rady Miejskiej w Stawi-
skach na kadencję 2024-2029 został jedno-
głośnie wybrany Pan Kamil Zajączkowski, 
który funkcję tę pełnił również w poprzedniej 
kadencji.

Kolejnym punktem porządku posiedzenia był 
wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miej-
skiej. W tym przypadku, tak jak przy wybo-
rze Przewodniczącego, zgłoszono tylko jedną 
kandydaturę. Wiceprzewodniczącą Rady 
Miejskiej w Stawiskach ponownie została 
Pani Marianna 
Chojnowska.

Następnie głos 
zabra ła  Ag -
nieszka Rut-
kowska Bur-
mistrz Stawisk, 
która nie tylko 
podziękowała 
w y b o r c o m 
za  og romne 
poparcie, ale 
też pogratulo-

świętują imieniny – 
podopieczni Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkal-
nego w Sokołach mają 
naprawdę wspaniałą 
opiekę i rehabilitację. 

Nowa w Gminie Sta-
wiski jednostka orga-
nizacyjna rozpoczęła 

działalność w lutym br. Jej Dyrektorem zo-
stała Pani Grażyna Anna Kamionowska. 
W placówce, która powstała dzięki dotacji 
pozyskanej przez Gminę Stawiski z rządo-

wego programu, fachową opiekę i wsparcie 
uzyskać może 20 osób, w tym 12 podczas po-
bytu dziennego, a 8 w ramach pobytu stałego. 
W odpowiednio przystosowanym i wyposa-
żonym budynku po dawnej szkole w Sokołach 
podopieczni COM mogą korzystać m. in. z  
profesjonalnej sali do rehabilitacji, sali do te-
rapii dziennej, kuchni i aneksu kuchennego, 
salonu do wypoczynku. 

Kto chce być na bieżąco z tym, co dzieje się 
w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym 
w Sokołach niech zagląda na stronę tej jed-
nostki na FB. 

wała nowo wybranym radnym i podkreślała, 
że najważniejsza w pracy w samorządzie jest 
współpraca oraz wspólne dążenie do celu, ja-
kim jest dobro mieszkańców i rozwój Gminy 
Stawiski. Pani Burmistrz podkreślała też, jak 
ważne jest wsparcie, za które dziękowała m.in. 
najbliższym współpracownikom i rodzinie.

Na drugiej sesji, która miała miejsce 22 maja, 
radni podjęli uchwały m.in. w sprawie wyna-
grodzenia Burmistrza Stawisk oraz składów 
poszczególnych stałych komisji Rady Miej-
skiej w Stawiskach. 

Pełna relacja z pierwszej sesji oraz nagranie 
dostępne są na stronie internetowej www.
stawiski.pl

Skład Rady Miejskiej w Stawiskach IX ka-
dencji: Zajączkowski Kamil Przewodniczący, 
Chojnowska Marianna Wiceprzewodni-
cząca, Bagińska Mirosława, Chiliński Marek, 
Góralczyk Agnieszka Jadwiga, Karwowski 
Emil, Kotowska Elżbieta, Kurkowski Bogdan, 
Leszczyński Marcin, Łosiewski Zenon, Obry-
cki Zdzisław, Tyszka Jerzy Józef, Wykowski 
Stanisław, Zelkowska Katarzyna i Żurawska 
Joanna. 



2024/05 (Nr 289) 19

MIASTO

SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w maju 2024 r.

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe: 
•	 Ujawniono 5 wykroczeń, wystawiono 2 mandaty karne na kwotę 300,00 zł, zastosowano 3 pouczenia.  
•	 Strażnicy w maju zabezpieczali 2 mecze IV ligi piłki nożnej drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: „Piast” Białystok, „UKS Konar-Kora” 

Korycin. 
•	 03.05.2024 r. strażnicy brali udział w organizacji i zabezpieczeniu Święta Konstytucji 3 Maja, wspólne działania z funkcjonariuszami Wydziału Drogo-

wego KPP w Kolnie.
•	 30.05.2024 r. insp. Wiesław Niedbała brał udział w zabezpieczeniu procesji święta „Bożego Ciała”.
•	 W maju funkcjonariusze SM prowadzili wspólne działania z dzielnicowymi KPP w Kolnie: kontrole targowiska miejskiego oraz patrole w rejonach 

zaznaczonych na KMZB jako potwierdzone.

Planowane działania na czerwiec 2024:
•	 W czerwcu funkcjonariusze SM będą przeprowadzali wyrywkowe kontrole posesji zgodnie z art. 10 ust. 2 U.U.C.P.G.

Miejska Biblioteka Publiczna w Kolnie otrzymała dotację na projekt 
„Język rymuje, co serce me czuje”

Miejska Biblioteka Publiczna w Kolnie otrzymała dotację 
w wysokości 12 000 zł w ramach Konkursu Małe Granty Pro-

gramu Równać Szanse 2024 Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolno-
ści oraz Fundacji Civis Polonus. 

Nasz projekt „Język rymuje, co serce me czuje” dotyczy działań zwią-
zanych z tematyką kultury hiphopowej – rapu i będzie realizowany od 
1 maja do 31 października 2024.

Młodzież rozpoczęła udział w projekcie od spotkania integracyjnego, 
które odbyło się 6 maja w Green Factory. Była to doskonała okazja 
do bliższego poznania się. Grupa nie tylko aktywnie spędziła czas, ale 
także stworzyła spis zasad, którymi będzie się kierować podczas trwa-
nia projektu. 

Natomiast 18 maja odbyły się pierwsze zajęcia w ramach warsztatów 
muzycznych, które poprowadził Piotr Maksim, białostocki raper znany 
jako MAXIM. Przed młodzieżą jeszcze wiele ciekawych działań, m.in. 
warsztaty filmowe.
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Momentami czujemy się jak 
w Teatrze Muzycznym.

Po spektaklu zaproszone 
dzieci miały możliwość przyj-
rzenia się z bliska scenografii 
i zgromadzonym na scenie 
instrumentom. Na żywo usły-
szały dźwięki tuby, trąbki, 
fletu, gitar, waltorni, puzonu 
czy bębnów, zrobiły pamiąt-
kowe zdjęcia i podziękowały 
swoim rówieśnikom grającym 
w przedstawieniu. Spektakl 
został znakomicie przyjęty 
przez kolneńską publiczność, 
a także dzieci i nauczycieli 
z kolneńskich szkół. 

Cała obsada spektaklu liczy 
na możliwość ponownego 
zagrania przedstawienia dla 
szerszej publiczności, bo jak 

twierdzą najmłodsi artyści, być na scenie, 
tańczyć i śpiewać to wielka frajda. Młodzi 
aktorzy zagrali spektakl trzykrotnie, prze-
łamując swoją tremę pierwszego dnia przed 
najbliższymi i kolneńską widownią, a kolej-
nego dnia spektakl zobaczyły dzieci z kol-
neńskich szkół. To był niezwykle intensywny 
czas pracy twórczej. Młodzi artyści podzię-
kowali instruktorom, wręczając im bukiety 
czerwonych róż.

Serdecznie dziękujemy pani Marii Sztachań-
skiej za pomoc w przygotowaniu kostiumów 
i uszycie cekinowych spódniczek, w których 
artyści czuli się wyjątkowo.

Słonia. Słoń ostatecznie rezygnuje z kariery 
wokalnej, gdyż jego postura uniemożliwia 
mu naukę gry na instrumencie. Zostaje dy-
rygentem orkiestry, w której prym wiodą 
Małpki – uroczo zagrane przez dziewczynki 
z zespołu DTM JUNIOR. Spektakl w nie-
zwykle obrazowy i ciekawy sposób wprowa-
dza najmłodszych w świat muzyki i instru-
mentów. Na scenie, w utworach zbiorowych, 
słyszymy także roztańczone i rozśpiewane 
Nutki w lśniących kostiumach, od których 
nie sposób oderwać wzroku. Dodatkowym 
atutem przedstawienia są widowiskowe 
światła, którymi operuje Paweł Podeszwik 
oraz młodzi aktorzy grający w mikroportach. 

KOKIS

„Słoń Artysta” to tytuł spektaklu przy-
gotowany przez młodych artystów 

z Dziecięcego Teatru Muzycznego KOKiS. 
Spektakl wyreżyserowała instruktor KOKiS 
Anna Podeszwik. Scenariusz bazuje na 
tekście Wandy Chotomskiej słuchowiska 
muzycznego pt. „Orkiestra w Zoo”, do któ-
rej muzykę napisał Tadeusz Kierski. Ania 
wraz z Pawłem stworzyli nowe aranże do 
utworów, dodali dwie nowe kompozycje, do 
której napisali muzykę w stylu bluesowym, 
następnie wzbogacając warstwę muzyczną 
o stylistykę jazzową. 

W spektaklu występują najmłodsze grupy 
wokalne z KOKiS-u na co dzień 
pracujące z instruktorami – Anią 
i Pawłem Podeszwikami. Obsada 
spektaklu liczy około 40 osób i są to 
dzieci od 6 do 12 roku życia. Dzieci 
poza wokalnymi zdolnościami pre-
zentują swoje zdolności taneczne 
i aktorskie. Szymon Biedrzycki, 
uczeń klasy IVc SP 2 w Kolnie zna-
komicie wciela się w postać tytuło-
wego Słonia Artysty. Szymon do-
skonale śpiewa, ale ma także talent 
aktorski. Szymonowi towarzyszy 
Kornelia Kulczewska uczennica 
III klasy SP2 w Kolnie występująca 
w roli żywiołowej Ekspedientki oraz 
Paweł Kukiełko uczeń SP1 w Kol-
nie kreujący postać Dozorcy. 

Paweł już w pierwszej scenie pre-
zentuje swój wokalny talent i oka-
zuje się doskonałym kandydatem 
na głównego solistę w orkiestrze 

„Słoń Artysta”
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KOKIS

Igrzyska radości

Zabawa z piłką, utrzymanie równowagi, 
sprinterskie balony, ringo na celowniku, 

ćwiczymy celność – w takich konkurencjach 
sześć reprezentacji z kolneńskich szkół pod-
stawowych Jedynki i Dwójki, rywalizowało 
w ramach Kolneńskich Igrzysk Trzeciokla-
sisty. 

Zawody zostały otwarte przez Burmistrza 
Miasta Kolno Andrzeja Dudę, który wyraził 
swoje uznanie dla uczestników, podkreślając 
ich radość, zapał oraz sportowego ducha. 

– Cieszy nas wasza radość, zapał oraz emo-
cje. Wygra najlepszy, ale dla nas zwycięzcami 
jesteście wszyscy, życzę wam zwycięstwa, ale 
przede wszystkim wspaniałej zabawy — po-
wiedział burmistrz. 

Po ceremonii otwarcia rozpoczęły się kon-
kurencje sportowe i zacięta rywalizacja 
o punkty. Klasy reprezentowali najlepsi 
z najlepszych zawodników. Wszystkie dru-
żyny wspierane przez kibiców walczyły do 
ostatniego tchu. 

Po zakończeniu ostatniej konkurencji i pod-
sumowaniu wyników, pierwsze miejsce i pu-
char Burmistrza Kolna zdobyła reprezentacja 
klasy 3b z SP Nr 2, II miejsce klasa 3b ze SP1, 
III miejsce 3c z SP 2, IV miejsce ex aequo 
klasy 3a z SP 1 i SP 2, V miejsce 3c z SP 1. 

Puchar i medale zwycięzcom oraz wszyst-
kim startującym wręczali dyrektor KOKiS 
Alicja Szymańska oraz dyrektorzy szkół 
Dariusz Łosiewski i Lech Owczarczyk. Ku 
uciesze wszystkich uczestników Igrzysk 
wręczeniu pucharu towarzyszył huk wy-
strzelanych złotych konfetti. KOKiS bardzo 
dziękuje paniom przygotowującym dru-
żyny za zaangażowanie, opiekę i pomoc 
w przeprowadzeniu Igrzysk. Zbudowani 
optymizmem zapraszamy za rok na kolejne 
zmagania.
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Plener Malarski w KOKiS

KOKIS

15 i  16 maja w  Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu przy 

pięknej słonecznej pogodzie odbył się 
plener malarski z udziałem dzieci 
i młodzieży. Tematy tego wydarzenia 
to ,,Cudowne wspomnienia" i ,,Polne 
kwiaty dla mamy" na pewno dostar-
czyły inspiracji do stworzenia pięk-
nych obrazów. 

Z udziałem 35 młodych artystów 
malarstwa plener tętnił kreatywnoś-
cią i radością tworzenia. Malowanie 
to naprawdę fantastyczna forma wyrażania siebie, 
a także sposób na rozwijanie swoich umiejętności 
i osobowości. Niezwykle ważne jest, aby młodzi 
ludzie mieli możliwość eksperymentowania z róż-
nymi formami sztuki i wyrażania swoich uczuć 
i pomysłów na płótnie. 

Pani Monika Jarzyło, prowadząca warsztaty, z pew-
nością była doskonałym przewodnikiem w tej po-
dróży artystycznej. Takie inicjatywy są nie tylko 
wspaniałą zabawą, ale także ważnym elementem 
edukacji artystycznej i kulturalnej dla młodych lu-
dzi. Mam nadzieję, że plener malarski w Kolneń-
skim Ośrodku Kultury i Sportu był inspirującym 
doświadczeniem dla wszystkich jego uczestników!
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MIASTO
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SPORT

100 lat Kolneńskiego Klubu Sportowego

W poprzednim artykule postawiłem 
pytanie: Czy stulecie piłki nożnej 

w Kolnie to jednocześnie jubileusz Kolneń-
skiego Klubu Sportowego?

 Odpowiadając na tak postawione pytanie, 
musimy pamiętać, że powołane do życia 3 
marca 1957 roku i zarejestrowane przez Wy-
dział Społeczno-Administracyjny WRN (Wo-
jewódzkiej Rady Narodowej) w Białymstoku 
22 marca 1957 r. Stowarzyszenie KKS „Orzeł” 
Kolno stało się sukcesorem przedwojennych 
tradycji sportowych. A te kształtowały się 
przez całe dwudziestolecie międzywojenne, 
od chwili powstania klubu sportowego w  kol-
neńskim gimnazjum.

Kiedy to nastąpiło? Odpowiedź nie jest pro-
sta. Chociaż wiemy, że w 1924 roku zostały 
rozegrane przez kolneńskich piłkarzy dwa 
mecze, o których wspomniałem w poprzed-
nim artykule, to nadal nie wiemy, kiedy został 
założony Gimnazjalny Klub Sportowy. Czy 
mogło to być przed 1924 rokiem? Myślę, że 
raczej nie. Henryk Pestka w [1] pisze, że do 
1924 r. w piłkę nożną grali przede wszystkim 
żołnierze, a dopiero później futbol stał się ulu-

bioną grą młodzieży licealnej i gimnazjalnej. 
Wszak w tymże 1924 roku założono Gimna-
zjalny Klub Sportowy w Grajewie, który stał 
się protoplastą Warmii. Podobnie mogło być 
i w Kolnie. 

Chociaż trudno uchwycić moment powsta-
nia klubu, to dosyć łatwo ustalić jego nazwę. 
A wszystko za sprawą jednego meczu rozegra-
nego 19 czerwca 1927 r. w Kolnie. Wtedy to 
na zakończenie powiatowego „Święta Sportu” 
drużyna kolneńska zmierzyła się z ekipą 33 
p.p. (pułku piechoty) z Łomży, przegrywając 
1:2. Mecz ten został odnotowany w dwóch 
źródłach: „Notesie harcerskim” F. Grocho-
ckiego i w „Sprawozdaniu ze Święta Sportu” 
opublikowanym w 16. numerze „Reduty” 
z 1927 r. Grochocki podaje, że z wojskowymi 
grało Gimnazjum w Kolnie, a sprawozdanie 
wymienia Kolneński Klub Sportowy „Splot”. 
Skąd ta rozbieżność w nazwach? Odpowiedzi 
nie znamy, ale najprawdopodobniej Grocho-
cki nie był na meczu, a relację z niego posiadł 
od piłkarzy łomżyńskich, którzy zgodnie 
z prawdą podali, że grali z gimnazjalistami. 
Wspomniane sprawozdanie zaś zostało przy-
gotowane m.in. przez dr Ścibora z gimnazjum 

i trudno uwierzyć, że zawiera złą nazwę klubu. 

Po likwidacji gimnazjum w 1927 roku pojawia 
się Kolneński Klub Sportowy będący konty-
nuatorem KKS „Splot”. Do 1931 roku klub 
występuje również pod różnymi nazwami: re-
prezentacja Kolna, „PWWF”, „Sokół” i „Strze-
lec”, co spowodowane było zmieniającymi się 
„opiekunami” drużyny. Dopiero od 1931 r. 
drużyna używa już niezmiennie nazwy KKS. 
Jaki z tego wniosek?

Powstały w 1924 r. Gimnazjalny Klub Spor-
towy w pewnym momencie (a być może 
od początku) nosił nazwę KKS „Splot” i był 
protoplastą późniejszego KKS. Daje nam to 
prawo do świętowania 100-lecia klubu już 
w tym roku.

PS Podczas pisania tego tekstu, dotarła do 
mnie informacja o awansie „Orła” do IV ligi. 
Niezły prezent na stulecie.

[1] H. Pestka, Piłka nożna na Ziemi Łomżyń-
skiej w latach 1917-1997, s. 14.

K. Korzep

Pomagamy w przygotowaniu
wniosków o dotacje i realizujemy
usługi dotyczące programu
CZYSTE POWIETRZE

ODNAWIALNEJ
ENERGII

CENTRUM 

KONTAKT

oze@in-kol.pl
www.elektrycznykolno.pl

Punkt OZE: 881 440 044

18-500 Kolno
Kolejowa 2

FOTOWOLTAIKA
POMPY CIEPŁA
KLIMATYZACJA
WĘZŁY C.O.

ELEKTRYCZNA
HURTOWNIA

OSPRZĘT
ELEKTRYCZNY
OŚWIETLENIE

KABLE I PRZEWODY
ELEKTRONARZĘDZIA

ARMATURA
MODUŁOWA

KONTAKT

hurtownia@in-kol.pl
www.elektrycznykolno.pl

18-500 Kolno
Kolejowa 2

Hurtownia: 86 278 36 36
Punkt OZE: 881 440 044 



2024/05 (Nr 289) 25

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny) 
Współpraca: Danuta Góralczyk (korekta)

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża. Nakład: 1500 egz. Numer zamknięto: 31.05.2024 r.
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

KRZYŻÓWKA NR 05/2024

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

  Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 9, utworzą ostateczne 
rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•	 cicha	mowa,
•	 imię	aktorki	Fondy,
•	 władca	starożytnego	Egiptu,	
wzniósł	w	Gizie	największą	
z	piramid,

•	 pomost	ułatwiający	
rozładunek	i	załadunek	

pojazdów,	np.	na	stacjach	
kolejowych,

•	 każda	z	dwu	powierzchni	
kartki	książki,	gazety,

•	 jeden	z	jonów,
•	 gęsty	sos	z	żółtek,	musztardy,	
oliwy	i	przypraw,	składnik	

Krzyżówkę nr 04/2024 prawidłowo rozwiązali 
i nagrody wylosowali: 

Kazimierz Filipkowski, Wiesław Niedbała i Alina 
Święczkowska z Kolna

Hasło brzmiało: „ Maj bogaty sieje kwiaty”
Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 16”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 26.06.2024 r.

sałatki	ziemniaczanej,
•	 w	mitologii	greckiej:	
pierwsza	kobieta	zesłana	
na	ziemię,	obdarzona	przez	
bogów	tajemniczą	puszką;	
otworzywszy	ją	wbrew	
zakazowi,	wypuściła	na	świat	
smutki	i	strapienia,

•	 przybranie	przypinane	
na	piersiach	do	sukni	lub	
męskiej	koszuli,

•	 „…	do	młodości”	
Mickiewicza,

•	 pokojowy	pies	kojarzący	się	
z	nudą,	

•	 rozpaczliwy	płacz,
•	 wysoka	piłka	tenisowa,
•	 np.	Kolno,	
•	 cicha	rzeka	w	tytule	epopei	
Szołochowa,

•	 potrzebna	do	czyszczenia	
zębów,

•	 olsza,
•	 wsypywanie	cyjanku	do	
wina,

•	 niechęć	waćpanny,	
•	 leci	z	kranu,
•	 królik	w	sosie	śmietanowym,
•	 głos	męski,
•	 mierzy	głębokość	wód,
•	 ssaki	rogate,
•	 zespół	składający	
się	z	dziewięciu	
instrumentalistów,	

•	 strunowy	instrument	
muzyczny,	

•	 hodowany	jako	ptak	łowny	
lub	ozdobny,

•	 ptak	gnieżdżący	się	na	
wieżach,	w	ruinach,

•	 ogród	owocowy,
•	 muł,	ale	nie	zwierzę,
•	 potrzebny	do	wstepu	do	kina,	
na	koncert,

•	 bóg	mądrości	w	mitologii	
egipskiej,	wyraz	z	liter:	o,	t,	t,

•	 załoga	łodzi	wioślarskiej,
•	 trafiło	się	ślepej	kurze.
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URODZENI – MAJ 2024

Małż, syn Klaudii i Pawła, 
ur. 17.05.2024 r., godz. 06.15

Nicewicz, córka Anny i Mariusza,
ur. 24.05.2024 r., godz. 19.00

Chrostowski, syn Pauliny i Dawida,
ur. 18.05.2024 r., godz. 02.30

Sokołowski, syn Wiolety i Adama,
ur. 26.05.2024 r., godz. 03.50

Podlaski, syn Kornelii i Karola,
ur. 22.05.2024 r., 09.05

Olender, syn Anety i Radosława,
ur. 29.05.2024 r., godz. 23.35

Maliszewski, syn Katarzyny i Damiana, 
ur. 24.05.2024 r., godz. 04.10

Wszeborowski, syn Moniki i Przemysława, 
ur. 07.05.2024 r., godz. 13.15

Góralczyk, córka Alicji i Tomasza, 
ur. 08.05.2024 r., godz. 10.30

Zieja, syn Justyny i Marcina, 
ur. 13.05.2024 r., godz. 06.25

Pupek, syn Elżbiety i Wiesława, 
ur. 16.05.2024 r., godz. 18.15

Banach, syn Martyny i Krzysztofa, 
ur. 31.05.2024 r., godz. 10.45

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

W maju br. w Szpitalu Ogólnym w Kolnie narodziło się 12 noworodków.

Na konkurs nadesłano 70 prac w czterech kategoriach wiekowych. Tematem kon-
kursu było przedstawienie rodziny widzianej oczami dziecka, czyli uchwycenie 

najpiękniejszych wydarzeń przeżytych wspólnie z najbliższymi. Tradycyjnie od lat 
wybieramy prace, które wyróżniamy, nie przyznajemy poszczególnych miejsc w kate-
goriach konkursowych. 

Kat. wiekowa 4-5 lat
Wyróżnienia - Julia Wyka, Kasia Florczyk, Natalia Dąbrowska, Wiktoria Zakrzewska,
Kat. wiekowa 6-8 lat
Wyróżnienia - Gabriela Kryspin, Wiktoria Maria Nosek, Oliwia Sekścińska, 
Kat. wiekowa 9-11 lat
Wyróżnienia - Maria Laura Rutkowska, Iga Makowska, 
Kat. wiekowa 12-15 lat
Wyróżnienia - Alicja Reska, Lena Grabowska, Magdalena Kozłowska.

Wyniki konkursu plastycznego pt. „Rodzina w oczach dziecka”, 
organizowanego przez Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu 
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Układ konsumencki to często najkorzystniejsza 
ścieżka wyjścia z długów dla osób, które nie 
chcą tracić wypracowanego latami majątku. 
Dzięki niemu, w porozumieniu z wierzycie-
lami, można odbudować stabilność finansową. 
Warto pamiętać, że jest to rozwiązanie wyma-
gające indywidualnej oceny każdej sytuacji 
i profesjonalnego doradztwa.

Zachęcamy do rozważenia tego rozwiąza-
nia i konsultacji z doradcą finansowym, który 
pomoże ocenić, czy układ konsumencki jest 
odpowiedni w danej sytuacji.

Kancelaria Concierge 
Bogumił Ścieszek

specjalista ds. restrukturyzacji
 ul. Witosa 3a lokal 9, 18-500 Kolno  

Telefon: +48 603 164 151
Email: bogumil.scieszek@cncg.pl

Układ konsumencki - nowe możliwości wyjścia z długów

Bycie osobą zadłużoną często budzi 
wiele obaw i skłania do dramatycz-
nych decyzji. Tymczasem istnieje 
rozwiązanie,  które  może  pomóc  
uporać  się  z problemami finanso-
wymi. Jest to układ konsumencki. Co 
to takiego i dlaczego warto się nim 
zainteresować? To rozwiązanie,  które  
może  pomóc  uporać  się  z proble-
mami finansowymi. 

Czym jest układ konsumencki?

Układ konsumencki to forma restruk-
turyzacji zadłużenia dostępna dla 
osób fizycznych nieprowadzących 
działalności gospodarczej. Pozwala na 
zawarcie porozumienia z wierzycie-
lami w sprawie bardziej korzystnych 
warunków spłaty długów. Chroni mają-
tek dłużnika i daje możliwość stopnio-
wego regulowania zobowiązań.

Jakie korzyści daje układ 
konsumencki?

• Ochrona majątku przed egzekucją – nie 
wiąże się z utratą posiadanych nieruchomo-
ści, pojazdów czy innych aktywów. 

• Dogodne warunki spłaty – układ pozwala 
na ustalenie nowego harmonogramu spłat 
dostosowanego do realnych możliwości 
finansowych osoby zadłużonej. 

• Możliwość zawieszenia rat – w układzie kon-
sumenckim możliwe jest zawieszenie spłaty 
rat nawet na 12 miesięcy, co daje czas na sta-
bilizację finansową. 

• Redukcja odsetek kredytów – układ konsu-
mencki pozwala na renegocjację warunków 
kredytów, co często prowadzi do obniżenia 
odsetek.

Dla kogo układ konsumencki jest dobrym 
rozwiązaniem?

Układ konsumencki warto rozważyć, gdy speł-
nione są następujące warunki:
• Dłużnik posiada wartościowy majątek, który 

chce zachować (np. nieruchomość, samo-
chód).

• Wierzyciele są skłonni do negocjacji i częś-
ciowego umorzenia długów.

• Występuje stałe źródło dochodów, które 
pozwoli na regularne spłaty rat.

Układ konsumencki - nowe możliwości wyjścia z długów.

Bycie osobą zadłużoną często budzi wiele obaw i
skłania do dramatycznych decyzji. Tymczasem istnieje
rozwiązanie, które może pomóc uporać się z
problemami finansowymi. Jest to układ konsumencki. 
Co to takiego i dlaczego warto się nim zainteresować?

Czym jest układ konsumencki?

Układ konsumencki to forma restrukturyzacji
zadłużenia dostępna dla osób fizycznych
nieprowadzących działalności gospodarczej. Pozwala
na zawarcie porozumienia z wierzycielami w sprawie
bardziej korzystnych warunków spłaty długów. Chroni
majątek dłużnika i daje możliwość stopniowego
regulowania zobowiązań.

Jakie korzyści daje układ konsumencki?

·Ochrona majątku przed egzekucją – nie wiąże się
z utratą posiadanych nieruchomości, pojazdów czy
innych aktywów.
·Dogodne warunki spłaty – układ pozwala na ustalenie
nowego harmonogramu spłat dostosowanego do
realnych możliwości finansowych osoby zadłużonej.
·Możliwość zawieszenia rat – w układzie
konsumenckim możliwe jest zawieszenie spłaty rat
nawet na 12 miesięcy, co daje czas na stabilizację
finansową.
·Redukcja odsetek kredytów – układ konsumencki
pozwala na renegocjację warunków kredytów, co
często prowadzi do obniżenia odsetek.

Dla kogo układ konsumencki jest dobrym
rozwiązaniem?

Układ konsumencki warto rozważyć, gdy spełnione są
następujące warunki:

Dłużnik posiada wartościowy majątek, który chce
zachować (np. nieruchomość, samochód).
Wierzyciele są skłonni do negocjacji i częściowego
umorzenia długów.
Występuje stałe źródło dochodów, które pozwoli
na regularne spłaty rat.

Układ konsumencki to często najkorzystniejsza ścieżka
wyjścia z długów dla osób, które nie chcą tracić
wypracowanego latami majątku. Dzięki niemu,
w porozumieniu z wierzycielami, można odbudować
stabilność finansową. Warto pamiętać, że jest to
rozwiązanie wymagające indywidualnej oceny każdej
sytuacji i profesjonalnego doradztwa.

Układ konsumencki to często najkorzystniejsza
ścieżka wyjścia z długów dla osób, które nie chcą
tracić wypracowanego latami majątku. Dzięki
niemu, w porozumieniu z wierzycielami, można
odbudować stabilność finansową. Warto
pamiętać, że jest to rozwiązanie wymagające
indywidualnej oceny każdej sytuacji
i profesjonalnego doradztwa.

Zachęcamy do rozważenia tego rozwiązania
i konsultacji z doradcą finansowym, który pomoże
ocenić, czy układ konsumencki jest odpowiedni w
danej sytuacji.

Kancelaria Concierge
Bogumił Ścieszek

specjalista ds. restrukturyzacji
ul. Witosa 3 lokal a, 18-400 Kolno

Telefon: +48 603 164 151
Email: bogumil.scieszek@cncg.pl




